
応募総数（件） 52,755

特設ウェブサイト応募フォーム 51,167

直接持参 876

郵便 589

電子メール 18

FAX 105

別紙

区名アンケート 集計結果

募集期間：令和4年9月21日（水）～10月12日（水）［22日間］

1 応募の状況

無効
1,180件

無効(募集条件を満たさないもの)の内訳

有効応募
51,575件

Ａ区のみ応募
6,016件

Ａ・Ｂ区両方応募
42,438件

Ｂ区のみ応募
3,121件

Ａ区への応募
48,454件

Ｂ区への応募
45,559件

◆

☆ ☆ ☆

★ ★

件数

期間外（～10/18） 8

市外に居住 10

白票 4

必須事項の不備 195

複数回応募 963

1,180

無効理由

合計
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区分 応募件数 割合(a) 人口 割合(b) 差(a)-(b)

6～12歳 2,513 5% 49,553 7% △2%

13～15歳 1,129 2% 22,671 3% △1%

16～19歳 1,233 2% 29,457 4% △2%

20代 5,256 10% 76,024 10% 0%

30代 7,834 15% 88,029 12% 3%

40代 10,131 20% 111,728 15% 5%

50代 10,609 21% 108,545 14% 7%

60代 8,367 16% 96,140 13% 3%

70代 3,717 7% 100,266 13% △6%

80代 682 1% 59,348 8% △7%

90代以上 104 0% 16,460 2% △2%

合計 51,575 99% 758,221 101%

（参考）人口構成比応募者の年代

区分 応募件数 A・B区両方 A区のみ B区のみ

A区 39,526 33,363 5,984 179

B区 11,408 8,462 29 2,917

天竜区 641 613 3 25

合計 51,575 42,438 6,016 3,121

応募内訳（件）再編後の居住区

区分 応募件数 割合(a) 人口 割合(b) 差(a)-(b)
A・B区両方

（イ）
A区のみ
（ロ）

B区のみ
（ハ）

Ａ区
（イ）＋（ロ）

Ｂ区
（イ）＋（ハ）

中区 16,502 32% 235,874 30% 2% 13,844 2,585 73 16,429 13,917

東区 8,335 16% 129,878 16% 0% 7,263 1,032 40 8,295 7,303

西区 6,132 12% 108,309 14% △2% 5,122 991 19 6,113 5,141

南区 6,296 12% 101,672 13% △1% 5,213 1,070 13 6,283 5,226

北区 5,781 11% 92,303 12% △1% 4,554 330 897 4,884 5,451

浜北区 7,888 15% 99,613 13% 2% 5,829 5 2,054 5,834 7,883

天竜区 641 1% 26,457 3% △2% 613 3 25 616 638

42,438 6,016 3,121 48,454 45,559
合計 101%794,10699%51,575

応募者の居住区 （参考）人口構成比 応募内訳（件） 総数（件）

51,575

（2）居住区別（再編後）

（3）年代別

出典：浜松市町字別・年齢別人口（令和4年4月1日現在_住民基本台帳による）
※割合は小数点以下第1位を四捨五入しているため、合計が100％にならない場合がある。

2 有効応募の居住区別・年代別内訳

（1）居住区別（現行区）

出典：浜松市区別・町字別世帯数人口（令和4年8月1日現在_住民基本台帳による）
※割合は小数点以下第1位を四捨五入しているため、合計が100％にならない場合がある。

◆
☆ ☆ ☆

◆

★ ★

◆ ☆ ☆ ☆

◆
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3 Ａ区の区名候補への応募内訳

以下、有効応募を集計。割合は小数点以下第1位を四捨五入しているため、合計が100％にならない
場合がある。

（1）応募件数

（2）居住区別（再編後）

（件）

（％） （％）
Ａ区 Ｂ区･Ｃ区

区名候補
(50音順)

応募件数 割合

青区 2,506 5%

遠州区 10,935 23%

奏区 7,718 16%

中央区 19,195 40%

渚区 4,404 9%

灘区 711 1%

曳馬野区 2,985 6%

合計 48,454 100%

合計

件数 割合 件数 割合 件数

青区 2,026 5% 480 5% 2,506

遠州区 8,220 21% 2,715 30% 10,935

奏区 6,239 16% 1,479 16% 7,718

中央区 16,343 42% 2,852 31% 19,195

渚区 3,717 9% 687 8% 4,404

灘区 523 1% 188 2% 711

曳馬野区 2,279 6% 706 8% 2,985

合計 39,347 100% 9,107 100% 48,454

Ａ区 B区・C区区名候補
(50音順)
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（3）居住区別（現行区）

件数 割合 件数 割合 件数 割合 件数 割合 件数 割合 件数 割合 件数 割合 件数 割合 件数 割合 件数 割合

青区 633 4% 506 6% 359 6% 366 6% 348 7% 162 7% 186 7% 272 5% 22 4% 2,506 5%

遠州区 2,507 15% 1,972 24% 1,651 27% 1,698 27% 1,126 23% 392 18% 734 28% 1,793 31% 188 31% 10,935 23%

奏区 2,367 14% 1,463 18% 929 15% 1,080 17% 808 17% 400 18% 408 15% 982 17% 89 14% 7,718 16%

中央区 8,543 52% 3,102 37% 1,836 30% 1,996 32% 1,683 34% 866 39% 817 31% 1,817 31% 218 35% 19,195 40%

渚区 1,110 7% 673 8% 980 16% 797 13% 411 8% 157 7% 254 10% 396 7% 37 6% 4,404 9%

灘区 165 1% 105 1% 112 2% 121 2% 88 2% 20 1% 68 3% 112 2% 8 1% 711 1%

曳馬野区 1,104 7% 474 6% 246 4% 225 4% 420 9% 230 10% 190 7% 462 8% 54 9% 2,985 6%

合計 16,429 100% 8,295 100% 6,113 100% 6,283 101% 4,884 100% 2,227 100% 2,657 101% 5,834 101% 616 100% 48,454 100%

北区
中区 東区 西区 南区区名候補

(50音順)
三方原地区以外三方原地区

合計浜北区 天竜区

-
 
4
 
-



（4）年代別

件数 割合 件数 割合 件数 割合 件数 割合 件数 割合 件数 割合 件数 割合 件数 割合 件数 割合 件数 割合 件数 割合 件数 割合

青区 250 11% 61 6% 53 5% 262 5% 432 6% 476 5% 495 5% 345 5% 102 3% 27 4% 3 3% 2,506 5%

遠州区 536 23% 246 23% 217 19% 1,157 23% 1,777 24% 2,252 23% 2,291 23% 1,665 22% 688 21% 96 16% 10 11% 10,935 23%

奏区 554 23% 305 28% 261 22% 936 19% 1,159 15% 1,579 16% 1,563 16% 998 13% 296 9% 55 9% 12 13% 7,718 16%

中央区 577 24% 247 23% 350 30% 1,703 34% 2,976 40% 3,831 40% 4,070 41% 3,372 44% 1,669 51% 347 57% 53 56% 19,195 40%

渚区 254 11% 158 15% 165 14% 666 13% 761 10% 902 9% 833 8% 491 6% 143 4% 25 4% 6 6% 4,404 9%

灘区 51 2% 28 3% 44 4% 99 2% 93 1% 118 1% 124 1% 98 1% 49 1% 6 1% 1 1% 711 1%

曳馬野区 145 6% 35 3% 73 6% 189 4% 306 4% 500 5% 645 6% 693 9% 342 10% 48 8% 9 10% 2,985 6%

合計 2,367 100% 1,080 101% 1,163 100% 5,012 100% 7,504 100% 9,658 99% 10,021 100% 7,662 100% 3,289 99% 604 99% 94 100% 48,454 100%

70代区名候補
(50音順)

6～12歳 13～15歳 16～19歳 20代 90代以上30代 80代40代 50代 60代 合計

-
 
5
 
-



4 Ｂ区の区名候補への応募内訳

（1）応募件数

（2）居住区別（再編後）

（件）

（％） （％）Ｂ区 Ａ区･Ｃ区

区名候補
(50音順)

応募件数 割合

青葉区 2,748 6%

北浜区 10,863 24%

橘区 2,798 6%

浜名区 13,614 30%

万葉区 5,522 12%

緑区 5,105 11%

みどり区 4,909 11%

合計 45,559 100%

合計

件数 割合 件数 割合 件数

青葉区 878 8% 1,870 5% 2,748

北浜区 2,451 22% 8,412 25% 10,863

橘区 511 4% 2,287 7% 2,798

浜名区 2,838 25% 10,776 32% 13,614

万葉区 1,364 12% 4,158 12% 5,522

緑区 1,338 12% 3,767 11% 5,105

みどり区 1,999 18% 2,910 9% 4,909

合計 11,379 101% 34,180 101% 45,559

区名候補
(50音順)

Ｂ区 Ａ区・Ｃ区
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（3）居住区別（現行区）

件数 割合 件数 割合 件数 割合 件数 割合 件数 割合 件数 割合 件数 割合 件数 割合 件数 割合 件数 割合

青葉区 771 6% 346 5% 312 6% 277 5% 435 8% 130 7% 305 9% 573 7% 34 5% 2,748 6%

北浜区 3,685 26% 1,773 24% 1,206 23% 1,244 24% 763 14% 342 17% 421 12% 2,030 26% 162 25% 10,863 24%

橘区 943 7% 449 6% 355 7% 368 7% 405 7% 147 8% 258 7% 253 3% 25 4% 2,798 6%

浜名区 4,417 32% 2,264 31% 1,598 31% 1,675 32% 1,423 26% 602 31% 821 23% 2,017 26% 220 34% 13,614 30%

万葉区 1,630 12% 989 14% 607 12% 640 12% 557 10% 212 11% 345 10% 1,019 13% 80 13% 5,522 12%

緑区 1,374 10% 852 12% 605 12% 591 11% 905 17% 286 15% 619 18% 719 9% 59 9% 5,105 11%

みどり区 1,097 8% 630 9% 458 9% 431 8% 963 18% 236 12% 727 21% 1,272 16% 58 9% 4,909 11%

合計 13,917 101% 7,303 101% 5,141 100% 5,226 99% 5,451 100% 1,955 101% 3,496 100% 7,883 100% 638 99% 45,559 100%

天竜区 合計区名候補
(50音順)

中区 東区 西区 南区
北区

浜北区
三方原地区 三方原地区以外

-
 
7
 
-



（4）年代別

件数 割合 件数 割合 件数 割合 件数 割合 件数 割合 件数 割合 件数 割合 件数 割合 件数 割合 件数 割合 件数 割合 件数 割合

青葉区 238 11% 104 10% 103 10% 446 9% 448 6% 437 5% 431 5% 350 5% 156 5% 32 6% 3 3% 2,748 6%

北浜区 376 17% 190 19% 235 22% 1,124 24% 2,018 29% 2,395 26% 2,208 24% 1,533 21% 634 21% 124 22% 26 28% 10,863 24%

橘区 225 10% 157 16% 173 16% 457 10% 419 6% 499 5% 440 5% 314 4% 95 3% 15 3% 4 4% 2,798 6%

浜名区 580 26% 224 22% 226 21% 1,325 28% 2,011 29% 2,744 30% 2,946 31% 2,329 32% 1,026 34% 175 32% 28 30% 13,614 30%

万葉区 313 14% 124 12% 145 14% 509 11% 774 11% 1,210 13% 1,210 13% 874 12% 299 10% 50 9% 14 15% 5,522 12%

緑区 254 11% 85 8% 82 8% 385 8% 731 10% 973 11% 1,071 11% 955 13% 465 15% 95 17% 9 10% 5,105 11%

みどり区 266 12% 122 12% 107 10% 454 10% 629 9% 894 10% 1,081 12% 900 12% 384 13% 63 11% 9 10% 4,909 11%

合計 2,252 101% 1,006 99% 1,071 101% 4,700 100% 7,030 100% 9,152 100% 9,387 101% 7,255 99% 3,059 101% 554 100% 93 100% 45,559 100%

区名候補
(50音順)

6～12歳 13～15歳 16～19歳 20代 30代 40代 50代 60代 70代 80代 90代以上 合計

-
 
8
 
-


